### **Contratos**



#### ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ CNPJ: 13.915.665/0001-77

## EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO QUANTITATIVO CONTRATO Nº 066/2024

# PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 045/2024 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 009/2024

**OBJETO DO CONTRATO:** Contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de uso comum, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Chorrochó-BA.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Chorrochó-BA, CNPJ nº. 30.269.362/0001-43.

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.

**CONTRATADA:** OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 11.311.773/0001-05, com sede na Rodovia BR-101, s/n, km 510, Bairro Jaçana, CEP: 45.608-750, Itabuna-BA, neste ato representado pela Sra. Ludmila Sepulveda Ribeiro, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG nº. 0823811190 SSP-BA, inscrita no CPF nº. 012.666.705-56.

**OBJETO DO ADITAMENTO:** Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo do quantitativo ao Primeiro Contrato nº. 066/2024, que tem como objeto a aquisição de medicamentos (Farmácia Básica), medicamentos de uso comum, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Chorrochó-BA, haja vista que as quantidades inicial licitada não foi suficiente para atender a demanda do município, sendo assim é necessário que seja acrescido o percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo do originalmente contratado.

**VALOR DO ADITIVO:** R\$ 109.387,77 (cento e nove mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e sete centavos).

**DATA DE ASSINATURA:** 14/05/2025.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 124, inciso I, Letra "b" e Art. 125, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

#### DOTAÇÃO:

ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHORROCHÓ SECRETARIA: 4.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIVIDADE: 10.122.0007.2.501 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**ELEMENTO DESPESA:** 3.3.90.30 MATERIAL CONSUMO

**FONTE:** 500.1002/501

ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHORROCHÓ SECRETARIA: 4.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIVIDADE: 10.301.0007.2.502 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

**ELEMENTO** DESPESA: 3.3.90.30 MATERIAL CONSUMO

**FONTE:** 500.1002/600/600.3110

ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHORROCHÓ SECRETARIA: 4.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIVIDADE: 10.303.0007.2.809 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

**ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30 MATERIAL CONSUMO** 

**FONTE:** 500.1002/600

Chorrochó-BA, 14 de maio de 2025. **Pascoal Almeida Lima Tercius**, Gestor do Fundo Municipal de Saúde - Ordenador de Despesa.



Praça Coronel João Sá, 665, Centro, CEP: 48.660-000 Chorrochó - Bahia Email: pmchorrocho@gmail.com